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CONSEJO DE CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA 
ACTA No. 011-2011. 

 
FECHA:    Bogotá D.C, 2 de Junio de 2011 
HORA DE INICIO:   10:00 A.M. 
LUGAR:    Sala de juntas séptimo piso, sede administrativa. 
 
ASISTENTES Y CARGOS: 
 
ÍTEM NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE 
01 Diana Stella García Miranda Coordinadora Proyecto Curricular 
02 Alexander Narváez Representante de los Profesores 
03 Wilson Diaz Representante de los Profesores 
04 Luis Edo. Machado Representante de los Profesores 
05 Alexander Alarcón Docente Invitado 
06 Roberto Poveda Docente Invitado 
07 Adriana Vega Docente Invitado 
 
 
 
OBJETIVO:   
 
Realizar la reunión ordinaria del Consejo de Carrera, con el fin de tratar los temas 
de los estudiantes y docentes del Proyecto Curricular. 
 
ORDEN DEL DÍA: 

 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. ...................................................................... 2 

2. CASOS ESTUDIANTES. .................................................................................. 2 

2.1. GRUPO DE ESTUDIANTES SOLICITA LA APERTURA DE CURSO 
VACACIONAL DE LA ASIGNATURA CIRCUITOS III DURANTE EL PERIODO 
2011-II ..................................................................................................................... 2 

2.2. PACHÓN MOLINA EDISON ALEXIS COD: 20081007043, CHAPARRO 
VÁSQUEZ DIEGO ALEJANDRO COD: 20081007048 Y QUINTERO RIVEROS 
DAVID JULIÁN COD: 20081007039, ANEXAN INFORME DETALLADO DEL 
DAÑO DE IMPLEMENTO DE LABORATORIO, CONFORME A LA SOLICITUD 
DEL CONSEJO DE CARRERA EN EL ACTA 009-2011. ......................................... 2 

2.3. YAMILE FAJARDO VANEGAS SOLICITA PRORROGA POR SEIS MESES 
MAS PARA EL ESTUDIANTE ROJAS PERDOMO DAVID ARIEL 
COD.20051007059 PARA CONTINUAR CON SU PRÁCTICA ACADÉMICA EN 
EMGESA. ................................................................................................................ 3 

2.4. DIEGO FERNANDO CEDIEL HERNANDEZ CÓD. 20051007009 Y DAVID 
ARIEL ROJAS PERDOMO  CÓD. 20051007059, SOLICITAN ASIGNACIÓN DE 
REVISORES PARA EL ANTEPROYECTO TITULADO “ESTUDIO PARA LA 
IMPLEMENTACION DE REGULADORES DE TENSION EN CABECERA DE 
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CIRCUITOS DE ALUMBRADO PUBLICO EN BOGOTA D.C.”, CUYO DIRECTOR 
INTERNO  ES EL ING. Msc. JOHANN HERNANDEA Y DIRECTOR EXTERNO ES 
EL INGENIERO JORGE SANCHEZ . ...................................................................... 3 

2.5. GONZALEZ GEREDA JUAN CARLOS  COD: 20042007041 SOLICITA 
HOMOLOGACIÓN DE LA PRACTICA ACADÉMICA PARA REQUISITO DE 
GRUPO DE TRABAJO ............................................................................................ 3 

3. PROFESORES ................................................................................................. 3 

3.1. EL PROFESOR WILSON DIAZ GAMBA SOLICITA VISTO BUENO PARA 
PARTICIPAR EN EL “SEMINARIO TALLER INTERNACIONAL SOBRE GESTIÓN 
CURRICULAR Y EVALUACIÓN DE LA CALIDAD ACADÉMICA POR 
COMPETENCIAS” QUE SE LLEVARA A CABO LOS DÍAS 8 AL 10 DE JUNIO DE 
2011 EN LA CIUDAD DE CARTAGENA. ................................................................. 3 

4. VARIOS ............................................................................................................ 4 

4.1. INFORME DE ACTIVIDADES PARA TRATAR EN LA JORNADA DE COMITÉ 
DE CURRÍCULO PARA EL DÍA 14 DE JUNIO DE 2011. ......................................... 4 

 

 
DECISIONES Y CONCLUSIONES 

 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. 
 
Siendo las 10:00 A.M, del jueves 2 de Junio de 2011, se reunieron los Miembros 
del Consejo de Carrera en la sala de juntas del séptimo piso en la sede 
administrativa, para realizar la reunión ordinaria de Consejo de Carrera. 
 

2. CASOS ESTUDIANTES. 
 
2.1. GRUPO DE ESTUDIANTES SOLICITA LA APERTURA DE CURSO 

VACACIONAL DE LA ASIGNATURA CIRCUITOS III DURANTE EL 
PERIODO 2011-II 

 

El Consejo de Carrera aprueba la apertura del curso vacacional de la asignatura 
CIRCUITOS III para el periodo académico 2011-II. 
 

2.2. PACHÓN MOLINA EDISON ALEXIS COD: 20081007043, CHAPARRO 
VÁSQUEZ DIEGO ALEJANDRO COD: 20081007048 Y QUINTERO 
RIVEROS DAVID JULIÁN COD: 20081007039, ANEXAN INFORME 
DETALLADO DEL DAÑO DE IMPLEMENTO DE LABORATORIO, 
CONFORME A LA SOLICITUD DEL CONSEJO DE CARRERA EN EL ACTA 
009-2011. 

 
El Consejo de Carrera se da por enterado de forma detallada sobre la ocurrencia 
de los sucesos. 
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2.3. YAMILE FAJARDO VANEGAS SOLICITA PRORROGA POR SEIS MESES 
MAS PARA EL ESTUDIANTE ROJAS PERDOMO DAVID ARIEL 
COD.20051007059 PARA CONTINUAR CON SU PRÁCTICA ACADÉMICA 
EN EMGESA. 

 

El consejo de Carrera una vez revisado el caso del estudiante ROJAS PERDOMO 
DAVID ARIEL COD.20051007059, avala la prorroga por seis meses más para 
continuar con su práctica académica en la compañía hasta el 31 de enero de 
2012. 

 

2.4. DIEGO FERNANDO CEDIEL HERNANDEZ CÓD. 20051007009 Y DAVID 
ARIEL ROJAS PERDOMO  CÓD. 20051007059, SOLICITAN ASIGNACIÓN 
DE REVISORES PARA EL ANTEPROYECTO TITULADO “ESTUDIO PARA 
LA IMPLEMENTACION DE REGULADORES DE TENSION EN CABECERA 
DE CIRCUITOS DE ALUMBRADO PUBLICO EN BOGOTA D.C.”, CUYO 
DIRECTOR INTERNO  ES EL ING. Msc. JOHANN HERNANDEA Y 
DIRECTOR EXTERNO ES EL INGENIERO JORGE SANCHEZ . 

 

Una vez revisado el tema de la propuesta el consejo de Carrera decide nombrar 
como revisores a los docentes ING. DIANA GARCÍA  e ING. WILLIAM RIAÑO. 

 

2.5. GONZALEZ GEREDA JUAN CARLOS  COD: 20042007041 SOLICITA 
HOMOLOGACIÓN DE LA PRACTICA ACADÉMICA PARA REQUISITO DE 
GRUPO DE TRABAJO 

 

El Consejo de Carrera aprueba la homologación de participación en grupo de 
investigación solo por un semestre ya que fue el periodo en el que se encontró en 
práctica. 
 

3. PROFESORES 
 

3.1. EL PROFESOR WILSON DIAZ GAMBA SOLICITA VISTO BUENO PARA 
PARTICIPAR EN EL “SEMINARIO TALLER INTERNACIONAL SOBRE 
GESTIÓN CURRICULAR Y EVALUACIÓN DE LA CALIDAD ACADÉMICA 
POR COMPETENCIAS” QUE SE LLEVARA A CABO LOS DÍAS 8 AL 10 DE 
JUNIO DE 2011 EN LA CIUDAD DE CARTAGENA. 

 

El Consejo de Carrera da aval al docente WILSON DIAZ GAMBA para asistir 
“seminario taller internacional sobre gestión curricular y evaluación de la calidad 
académica por competencias” que se llevara a cabo los días 8 al 10 de junio de 
2011 en la ciudad de Cartagena.  
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4. VARIOS 
 

4.1. INFORME DE ACTIVIDADES PARA TRATAR EN LA JORNADA DE COMITÉ 
DE CURRÍCULO PARA EL DÍA 14 DE JUNIO DE 2011. 

 
Los Comités de Autoevaluación, Acreditación y Currículo, efectuamos una 
actividad en conjunto de socialización de los acuerdos realizados al Plan de 
Estudios del Proyecto Curricular, así como de los syllabus de los espacios 
académicos que lo componenen. De acuerdo a lo anterior se asignaron las 
siguientes tareas para el periodo académico 2011 – I así: 
 

• Los líderes de aéreas deberán de manera colectiva, desarrollar o revisar los 
syllabus de los espacios académicos que conforman las áreas, 
puntualizando las metodologías para el trabajo colaborativo y autónomo así 
como en los propósitos formativos y las estrategias de evaluación y 
seguimiento a la implementación del syllabus. 

• Presentar el Plan de Trabajo con objetivos, actividades e indicadores 
mensuales para el primer semestre de 2011. 

• Establecer desde el área las perspectivas para prácticas académicas, 
líneas de investigación así como trabajos de grado. 

• Analizar los fenómenos de retención y deserción que se pueden presentar 
dentro de los espacios académicos de las áreas. 

 
 

Se levanta la sesión siendo las 12:00 A.M. 
 
 
Para constancia se firma la presente a los veintidós (22) días del mes de junio de 
2011. 
 
 
 
 

Alexander Narváez 
Representante de los Profesores 

 
 
 

Wilson Díaz Gamba 
Representante de los Profesores 

 
 

Luis Edo. Machado 
Representante de los Profesores 

 

Diana Stella García Miranda  
Presidente Consejo 

 


